1 / 2

 メディアリリース

報道関係者各位

2023年 2月 24日（金）

NPO法人日本ブラインドサッカー協会

「さいたま市ノーマライゼーションカップ 2023」

男子ナショナルトレセンおよびユーストレセン出場メンバー変更のお知らせ

～2月 25日(土)＠サイデン化学アリーナ～

2023年 2月 25日（土）にサイデン化学アリーナ（さいたま市記念総合体育館）にて開催する、「さいた

ま市ノーマライゼーションカップ 2023」に出場する、ブラインドサッカー男子ナショナルトレセンチーム

および、男子ユーストレセンチームの出場メンバーが変更となりましたので、お知らせします。

●男子ナショナルトレセンチームメンバー

  背番号 名前 ふりがな 生年月日 所属チーム

FP(主将) 10 森田 翼 もりた つばさ 1996/10/22 パペレシアル品川

FP 7 齊藤 悠希 さいとう ゆうき 1992/11/7 buen cambio yokohama

FP 8 増田 周平 ますだ しゅうへい 1994/8/26 ソイエ葛飾

FP 9 後藤 将起 ごとう まさき 1985/4/9 A-pfeile広島 BFC

GK 1 佐々木 智昭  ささき ともあき 1987/12/30 コルジャ仙台ブラインドサッカークラブ

※ユーストレセンチームに負傷者が発生したため、ナショナルトレセンチームで出場を予定していた、高

橋裕人選手および永盛楓人選手は、ユーストレセンチームでの出場に変更となりました。

●男子ユースレセンチームメンバー

  背番号 氏名 よみがな 生年月日 所属チーム

FP(主将) 11 清水 冴恭 しみず さきょう 2006/3/6 松本山雅 B.F.C.

FP 2 齋藤 陽翔 さいとう はると 2006/1/16 コルジャ仙台ブラインドサッカークラブ

FP 3 森島 爽平 もりしま そうへい 2008/6/30 A-pfeile広島 BFC

FP 4 北郷 宗大 ほんごう そうだい 2004/9/12 free bird mejirodai

FP 5 林 健太 はやし けんた 2009/2/4 A-pfeile広島 BFC

FP 14 郷本 春翔 ごうもと はると 2010/2/12 埼玉 T.Wings

FP 12 高橋 裕人 たかはし ひろと 1998/10/6 大阪ダイバンズ

FP 15 永盛 楓人 ながもり ふうと 2001/2/20 free bird mejirodai

GK 13 禿 慈英 かむろ じえい 2003/2/14 乃木坂ナイツ

●さいたま市ノーマライゼーションカップ 2023 開催概要

・大会名：「さいたま市ノーマライゼーションカップ 2023」

・日程：2023年 2月 25日（土）

・会場：サイデン化学アリーナ（さいたま市記念総合体育館）

    http://sai-kinen-spomachi.jp/access.html

・主催：さいたま市、NPO法人日本ブラインドサッカー協会（JBFA）

・試合スケジュール

第 1試合(12:30キックオフ) ブラインドサッカー男子ナショナルトレセンチーム vs ブラインドサッカ

ー男子ユーストレセンチーム

第 2試合(14:30キックオフ) ブラインドサッカー女子日本代表チーム vs ブラインドサッカー男子ユー

ストレセンチーム

・試合形式：15分ハーフ（プレイングタイム）

http://sai-kinen-spomachi.jp/access.html

2 / 2

※後半終了時に同点の場合は引き分けとし試合終了する。

・大会情報：https://normalizationcup.b-soccer.jp/

・観戦方法：入場無料／入退場自由

・ブラインドサッカー女子日本代表スポンサー：

参天製薬株式会社／株式会社and US／株式会社丸井グループ／TANAKAホールディングス株式会社／

味の素株式会社／株式会社アセットリード

・JBFAパートナー：

アクサ生命保険株式会社／ＳＭＢＣ日興証券株式会社／KPMGジャパン／株式会社インソース／

双日株式会社／株式会社トーコン

・サプライサービスパートナー：トーヨーエキスプレス株式会社（競技備品保管、輸送）／

ニチバン株式会社（フィルムクロステープ）

  本件に関するお問い合わせ

特定非営利活動法人日本ブラインドサッカー協会 広報室

E-mail: media@b-soccer.jp        協会ウェブサイト：https://www.b-soccer.jp/

住所：〒169-0073 東京都新宿区百人町 2-21-27 ペアーズビル 3階

電話：03-6908-8907

https://normalizationcup.b-soccer.jp/
mailto:media@b-soccer.jp
https://www.b-soccer.jp/